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1. Økonomirapport august 2004 
SAG NR.: 100013898

lara

Sagsfremstilling
Der henvises til bilaget ”0408 Økonomirapportering”

De tillægsbevillingsansøgninger som er medtaget på denne dagsorden, er indarbejdet i 
økonomirapporten.

Indstilling
Det indstilles at rapporten tages til efterretning.

Tidligere indstilling/beslutning
Økonomiudvalget den 17.08.2004 
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Taget til efterretning

Beslutning
Slangerup Byråd den 25.08.2004 
Taget til efterretning

2. Budgetopfølgning pr. 31. juli 2004 
SAG NR.: 100014764

Pask

Sagsfremstilling
Regnskabsrapporter specificeret på funktion 3. niveau med overliggende totaler på 2. og 1. niveau 
for drift, anlæg samt hovedkonto 7 + 8 fremlægges.

Rapporterne giver anledning til følgende. 

a: Lønninger
Lønudgiften til 06.45.51 Sekretariat og Forvaltninger udgør pr. 31. juli 59,6% af budgettet. Dette 
niveau er en anelse over det forventede. Situationen har givet anledning til igangsætning af en 
nærmere analyse.

b) Ansøgning om tillægsbevilling vedr. rentekorrektion efter 1. halvårs realrenteudgift 
Med baggrund i faktiske renteudgifter for perioden 1/1 - 30/6 2004 på kommunens hovedlån samt
indgåede swapaftaler, samt skøn over forventede udgifter for resten af året, kan der anvises 1,000 
mio. kr. til kassen vedrørende forventede mindre renteudgifter i 2004. 

Det skal bemærkes at der til marts rapporten blev anvist 0,552 mio. kr, til kassen, hvilket gør at den 
samlede besparelse i 2004, forventes at udgøre 1,552 mio. kr. 

c) Ansøgning om tillægsbevilling vedr. Indkøbssamarbejdet 
I forbindelse med arbejdet med budget 2005 er det desværre konstateret, at udgiften til 
indkøbssamarbejdet i 2004 ved en teknisk fejl sidste efterår ikke blev indarbejdet i budget 2004. 
Beløbet andrager 187.000 kr.

Økonomi
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Kommunaldirektøren ansøger om to tillægsbevillinger 

1. Mindre nettorenteudgift  -1.000.000 kr. 

2. Inkøbssamarbejdet 187.000 kr. 

Netto der kan tilføres kassen 813.000 kr. 

Indstilling
De to tillægsbevillinger indstilles til udvalgets anbefaling til byrådets godkendelse.
Rapporterne indstilles til udvalgets efterretning. 

Tidligere indstilling/beslutning
Økonomiudvalget den 17.08.2004 
Anbefales til byrådet 

Beslutning
Slangerup Byråd den 25.08.2004 
Godkendt som indstillet 

3. Oprettelse af Frederiksborg Taxinævn og Taxa Nordsjælland. 
SAG NR.: 100012967

lian

Indledning
Hillerød kommune har på vegne af den nedsatte arbejdsgruppe fremsendt forslag
om godkendelse af TAXA NORDSJÆLLAND, som fælles bestillingskontor for Hillerød, 
Fredensborg-Humlebæk, Karlebo, Hørsholm, Birkerød, Farum, Stenløse, Ølstykke og Slangerup 
Kommuner samt oprettelse af en fælles kommunal taximyndighed Frederiksborg Taxinævn 
omfattende de samme kommuner.

Retsgrundlag: Lov om taxikørsel og den kommunale styrelseslov. 

Bilag
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Uddybende forvaltningsnotat af april 2004 
Ansøgning m. bilag fra TAXA NORDSJÆLLAND, herunder forslag til vedtægt  for det ny 
bestillingskontor og forslag til takster
Udkast til vedtægter for Frederiksborg Taxinævn 
Udkast til forretningsorden for samme 

Sagsfremstilling
Der henvises til det uddybende forvaltningsnotat. Sagen har været drøftet ved et par møder i 
Hillerød Kommune med deltagelse af repræsentanter for de ovennævnte kommuner.

Sagen er aftalt forelagt i de respektive kommunalbestyrelser således, at fristen for behandling i 
kommunalbestyrelser/byråd fastsættes til udgangen af august måned 2004. 

Godkendelse af TAXA NORDSJÆLLAND som fælles bestillingskontor forudsætter enighed 
mellem de omfattede kommuner om at foretage godkendelsen, samt at bevillingsantallet sættes til 1 
pr. 1.000 indbyggere og at maksimaltaksterne fastsættes som de fremgår af bilaget forslag til 
takster.

Når de enkelte kommuners godkendelse foreligger skal sagen videresendes til Færdselsstyrelsen til 
endelig godkendelse. 

Etablering af det fælles bestillingskontor bevirker ikke, at vognmænd i enkelte kommuner, der ikke 
er omfattet af pligten til at være tilsluttet et bestillingskontor, nu skal tilsluttes bestillingskontoret. 
Imidlertid vil det være et krav, at nye bevillinger i de pågældende kommuner tilsluttes et 
bestillingskontor.

Etablering af Frederiksborg Taxinævn indebærer, at kommunalbestyrelsen skal
Overføre alle sine beføjelser efter taxiloven til nævnet
udpege nævnsmedlem og suppleant 
påtage sig at dække den forholdsmæssige andel af nævnets drift efter fordelingsnøgle i 
nævnets vedtægter, foreløbigt anslået til ca. 4,25 kr. pr. indbygger i kommunen, samt
være indstillet på at tage opgaven tilbage, hvis nævnet opløses eller kommunen udtræder af 
nævnet.

Etablering af Frederiksborg Taxinævn skal godkendes af den kommunale tilsynsmyndighed efter 
styrelsesloven.

Birkerød Kommune har taget forbehold for deltagelse i nævnet, men har tilkendegivet at ville lade 
sagen behandle i Byrådet.
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Forslaget fra arbejdsgruppen vedr. etablering af et fælles Taxanævn og godkendelse af Taxa 
Nordsjælland er vedtaget i Hørsholm-Karlebo, Stenløse og Hillerød Kommune.

Økonomi
Der er skønnet udgifter til etablering på i alt 153.000 i løbet af december 2004. Beløbet fordeles i 
henhold til fordelingsnøglen (153000 : 179186 x 9156 = kr. 7817,95). 

Derudover vil der være en årlig driftsudgift på i alt 750.000,- i 2005. Denne udgift vil ligeledes 
blive fordelt i henhold til fordelingsnøglen (9156 x 4,25 = kr. 38913,-). 

Såfremt Birkerød Kommune ikke vil deltage i det fælles taxinævn, vil deres andel af udgifterne 
skulle dækkes af de øvrige kommuner. 

Vurdering
Forvaltningen vurderer at de fremsendte forslag til vedtægter m.v.  kan godkendes. 

Indstilling
Det indstilles, at kommunalbestyrelsen godkender sagen som forelagt, d.v.s. 

godkender Taxa Nordsjælland som fælles bestillingskontor med de fremlagte vedtægter 
godkender bevillingsfordelingen som 1 pr. 1000 indbyggere
godkender maximaltaksten som i det fremlagte forslag til takster 
udpeger nævnsmedlem og suppleant, samt
anbefaler Færdselsstyrelsen at foretage endelig godkendelse af bestillingskontoret, og 
godkender oprettelse af Frederiksborg Taxinævn ved godkendelse af det fremlagte forslag 
til vedtægter, samt
anbefaler tilsynet at meddele godkendelse i henhold til styrelseslovens § 60. 

Det indstilles samtidig, at kommunalbestyrelsens ovennævnte godkendelser er betinget af
at de øvrige kommuner, bortset fra Birkerød, foretager tilsvarende godkendelse 
at sagen kan godkendes af de nævnte statslige myndigheder.

Det indstilles endvidere, at kommunalbestyrelsen godkender, at der meddeles særskilt bevilling til 
nødvendige etableringsudgifter i december måned 2004 med et beløb på i alt 153.000 med henblik 
på idriftsættelse pr. 1. januar 2005. Beløbet fordeles i henhold til fordelingsnøglen og vil blive 
opkrævet i løbet af efteråret 2004. 

Det indstilles endelig, at der meddeles den nødvendige driftsbevilling for året 2005 med i alt 
750.000 kr. Beløbet fordeles i henhold til fordelingsnøglen og vil blive opkrævet kvartalsvis forud. 
Det indstilles i forlængelse heraf, at der bevilges et beløb på 40.000 kr. i Slangerup Kommunes 
budget 2005-2008 til dækning af kommunens andel af driftsudgifterne. 

Tidligere indstilling/beslutning
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Økonomiudvalget den 17.08.2004 
Anbefales til byrådet 

Teknik og Miljøudvalget 4. august 2004
Anbefales til økonomiudvalget

Beslutning
Slangerup Byråd den 25.08.2004 
  Godkendt som indstillet med bemærkning om, at de(t) lovpligtige bestillingskontor(er) skal 
oprettes således, at de(t) alene dækker bevillinger indenfor nævnets geografiske område

4. Udpegning af bevaringsværdige bygninger 2004. 
SAG NR.: 100016777

2JO/FIKR

Indledning
Byrådet besluttede med vedtagelsen af Planstrategi 2003, at der i forbindelse med udarbejdelsen af 
revision af kommuneplanen skulle foretages en revurdering af de bygninger, der er udpeget som
bevaringsværdige i Kommuneplan 1997 – 2008, - i alt 58 bygninger. 

Sagsfremstilling
Der er i juni måned 2004 gennemført en fornyet vurdering af bygningerne i bymidten af 
kommunens byplankonsulent under medvirken af Teknisk Forvaltning og Historisk Forening. 

Vurderingsmetoden indebærer, at bygningerne vurderes udefra som en sammenvejning af den 
arkitektoniske værdi, den kulturhistoriske værdi, den miljømæssige værdi, originaliteten og 
tilstanden.

I alt 19 bygninger blev udpeget med høj bevaringsværdi. De 19 bygninger er følgende: 

Timianstræde 2 
Strandstræde 4 og 13 
Kirketorvet 4, 5, 6 og 14 
Kongensgade 11, 13 A, 13 B-D, 17 A-U, 18, 20, 23 og 30 
Klosterstræde 1, 3 og 13 
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Hestetorvet 3 

Ejerne af de udpegede bygninger er skriftligt blevet varslet om udpegningen og blev opfordret til at 
komme med bemærkninger til udpegningen inden den 6 august 2004. Den 1. juli 2004 blev der 
tillige afholdt et informationsmøde om udpegningen, hvor der var mulighed for at komme med
bemærkninger og stille spørgsmål.

Der er fremsendt 3 bemærkninger.
Slangerup Menighedsråd bemærker, at der grundet stor søgning til kirken lejlighedsvist er behov for 
mere plads til flere personer end Kingos Minde (Strandstræde 4) kan rumme. Efter en renovering af 
Kingos Minde, der anslås til 4,5 mio. kr. ville der stadig ikke være plads ved
større/sammenfaldende arrangementer i bygningen. Det anføres, at Kingos Minde er opført 1913 – 
det findes derfor ikke at bygningen har historisk værdi. På denne baggrund har menighedsrådet
besluttet, at nedrive Kingos Minde og opføre en ny og større bygning. Menighedsrådet ønsker 
byrådets holdning til eventuelt erstatningskrav. 
Lindegården (Strandstræde 13) bemærker ved ejer Mary J. Andersen, samt ved Maj-Britt Andersen,
Kirsten Andersen og Ib Andersen at for ejendommen Lindegården, Strandstræde 13 er kun selve 
stuehuset tilbage fra 1790. Længer er opført efter brand i 1943. Det findes ikke, at kommunen bør 
træffe afgørelse vedrørende ændringer af ejendommen men alene bør vejlede om fonde og 
foreninger der yder tilskud. Det bemærkes tillige, at bevaringsværdige lindetræer ved bygningerne 
øver skade på fundamenter. Det bemærkes, at det kan være sværere at sælge hvis bevaringsværdien 
ændres.
Ida og Jørgen Hansen, Hestetorvet 3 bemærker, at en klassificering som bygning med høj 
bevaringsværdi vil betyde en forringelse af ejendommens værdi. Der er desuden en række
bemærkninger omkring Hestetorvet generelt og den nye bebyggelse på Klostergården. 

Konsekvenser ved udpegningen.
De bygninger der optages som bevaringsværdige i kommuneplanen må ikke ændres eller ombygges
uden Byrådets forudgående godkendelse for at sikre at de bevaringsværdige værdier fortsat består. 
Byrådet kan i den anledning nedlægge et såkaldt §14 forbud (planloven) for at forhindre nedrivning 
og større byggearbejder. Forbuddet skal følges op af en lokalplan inden et år. Forbudet kan være 
erstatningspådragende for kommunen, hvis det medfører et væsentligt misforhold mellem
ejendommens afkastningsgrad i forhold til en tilsvarende ejendom med lignende benyttelse og 
beliggenhed, som ikke er omfattet af et nedrivnings- eller ombygningsforbud.

Bevaringsværdige træer.
Der er ikke gennemført en revurdering af bevaringsværdige træer. De eksisterende 
bevaringsværdige træer genudpeges. 

Vurdering
Det er forvaltningens vurdering, at de 19 udpegede bygninger er af høj bevaringsværdi. Det anses 
ud fra menighedsrådets bemærkning, at der kan være spidsbelastninger i Kingos Minde, men at 
problemet kan løses på anden vis end den foreslåede. Det vurderes videre, at der her alene er tale 
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om udpegning af en bygning med høj bevaringsværdi og, at en bygning fra 1913 så absolut kan 
placeres i denne kategori.
Lindegården, bygningen fra 1790 med tilhørende længer fra ca. 1943 vurderes som en helhed. Med
den aktuelle beliggenhed, arkitektoniske og kulturhistoriske værdi, og den aktuelle bevaringstilstand
vurderes bygningerne samlet af høj bevaringsværdi. 
Det anses vedrørende Hestetorvet 3 og for bevaringsværdige bygninger generelt, at det for nogen 
personer kan være et kvalitetsstempel at en bygning er udpeget som værende af høj bevaringsværdi.
Af denne årsag kan en ejendoms værdi i handel og vandel være højere end en tilsvarende bygning, 
der ikke er udpeget.

Indstilling
Fremsendes til Byrådet med Udvalgets anbefaling af at de 19 udpegede bygninger med høj 
bevaringsværdi optages i Kommuneplan 2005.

Tidligere indstilling/beslutning
Økonomiudvalget den 17.08.2004 
Bent Lund ejer Kirketorvet 6 og deltog derfor ikke i sagens afgørelse 
Anbefales til byrådet med bemærkning at forvaltningen undersøger muligheden for at kortlægge 
bevaringsværdige bygninger i resten af kommunen.

Beslutning
Slangerup Byråd den 25.08.2004 
Bent Lund ejer Kirketorvet 6 og deltog derfor ikke i sagens afgørelse 
Sendes til yderligere administrativ behandling 

5. Visitationsudvalg til Seniorbofællesskabet Slangerup-Bo 
SAG NR.: 100016897

clch

Sagsfremstilling
Foreningen Senior Bofællesskabet ”Slangerup-Bo” har med brev af 10. august 2004 fremsendt
indstilling til kommunen vedr. den indledende visitation til seniorbofællesskabet på Klostergården. 
Kommunen har i henhold til Lov om almene boliger og i henhold til aftale med boligselskabet
anvisningsret til samtlige lejligheder i bofællesskabet.
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Da lejlighederne er klar til indflytning pr. 1. september 2004, har Borgmesteren  vurderet, at sagen 
ikke tåler udsættelse. Borgmesteren har på den baggrund godkendt foreningens indstilling om,
hvem der skal tilbydes lejligheder i bofællesskabet. Det bemærkes, at foreningens indstilling er 
afgivet i enighed af foreningens medlemmer. Indstillingen er med brev af 11. august 2004 
videresendt til boligselskabet til videre foranstaltning.

Borgmesterens beslutning er truffet i medfør af §31 i Lov om kommunernes styrelse. Beslutningen 
er dels truffet under henvisning til sagens hastende karakter, dels under henvisning til, at sagen ikke 
giver anledning til tvivl.

Byrådet har på møde den 24. marts 1999 besluttet at
”Anvisningsretten for bofællesskabet i almene ældreboliger på Savværksgrunden 
overdrages til bofællesskabet efter fællesskabets retningslinier. Endelig visitation foretages
af kommunens visitationsudvalg.” 

Anvisning skal finde sted ud fra foreningens medlemsliste.

Byrådet besluttede på møde den 29. maj 2002, at der på et senere tidspunkt skulle tages stilling til 
visitationsudvalgets sammensætning. Det var underforstået at visitationsudvalget skulle bestå af 
borgmester og kommunaldirektør. Det fremgår dog ikke af referatet. 

Indstilling
Det indstilles, at borgmester og kommunaldirektør varetager hvervet som kommunens
visitationsudvalg i forhold til Senior Bofællesskabet ”Slangerup-Bo”.

Tidligere indstilling/beslutning

Beslutning
Slangerup Byråd den 25.08.2004 
Godkendt som indstillet 

6. Virksomhedsplan for Det Sociale Koordinationsudvalg 2005 
SAG NR.: 100016233

jejr

Indledning
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Det fælles kommunale koordinationsudvalg har i foråret 2004 nedsat en arbejdsgruppe med
repræsentanter for de forskellige parter. Arbejdsgruppen har udarbejdet et oplæg til 
virksomhedsplan. Dette oplæg er vedtaget på koordinationsudvalgets seneste møde, d. 21.06.2004. 
Virksomhedsplan 2005 skal herefter politisk behandles i de enkelte kommuner.

Sagsfremstilling
Status for 2004 - Mål for 2005 
Virksomhedsplan 2005 er den 6. plan for aktiviteterne under Det Fælles Koordinationsudvalg.
Det forberedende arbejde til årets virksomhedsplan er, i lighed med forrige år, foregået i en 
arbejdsgruppe, hvor alle de organisationer og kommuner, der er repræsenteret i 
Koordinationsudvalget, har haft mulighed for at deltage.
Arbejdsgruppen vil fortsætte med at mødes i foråret 2005 for at forberede status for og ajourføring 
af Virksomhedsplanen forud for 2006. På den måde forventes Virksomhedsplan 2006 at være klar 
til godkendelse i løbet af foråret 2005, hvilket vil give alle parter mulighed for at planlægge
arbejdet.

3 indsatsområder
Planen er fortsat bygget op over de 3 indsatsområder: a) Forebyggelse, b) Fastholdelse og c) 
Integration. Hver opgave i planen er således placeret under et af disse 3 indsatsområder.

3 overordnede mål 
De overordnede mål i planen tager udgangspunkt i regeringens plan ”Flere i Arbejde” og 
målsætningen om at øge antallet af beskæftigede i Danmark med 75.000 frem til 2010.
I alt er der tale om 26 aktiviteter i 2005. 

Økonomi
Det samlede budget udgør kr.: 2.453.781
Der er afsat kr. 620.000 til projektaktiviteter. Slangerup Kommune har ansøgt om kr. 45.000,- til et 
lokalt projekt i 2005. 

Indstilling
Det indstilles at Borgerserviceudvalget godkender virksomhedsplan 2005. 

Tidligere indstilling/beslutning
Borgerserviceudvalget den 11. august 2004
Godkendt som indstillet. Virksomhedsplanen sendes til Byrådet til orientering. 

Beslutning
Slangerup Byråd den 25.08.2004 
Taget til efterretning
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7. Evaluering af Hoffmeyers Hus august 2004 
SAG NR.: 100016408

jyfr

Indledning
Visitationsudvalget for Hoffmeyers Hus ønskede en evaluering af brugernes vurdering af 
samarbejdet med Hoffmeyers Hus. 

Visitationsudvalget besluttede at gennemføre evalueringen i foråret 2004. Evalueringen er 
gennemført af konsulent, cand.psych. Elsa Schmidt.

Sagsfremstilling
Formålet med undersøgelsen er 

- at få et aktuelt billede af forældres og samarbejdspartnernes oplevelse af den indsats, der ydes af 
Hoffmeyers Hus, for at kunne videreudvikle arbejdsmetoderne i forhold til børn, familier og 
netværk.

- At afdække hvordan indsatsen relaterer sig til de mål, der er formuleret i virksomhedsplanen

Undersøgelsen blev gennemført som en spørgeskemaundersøgelse. Der blev returneret 23 ud af 29 
skemaer fra samarbejdspartnerne og 32 af de 40 spørgeskemaer, der var udsendt til forældrene. 

Spørgeskemaerne er ikke anonyme, da de skal danne baggrund for videreudvikling af 
behandlingskonceptet, som forældrene skal have indflydelse på. 
En anden begrundelse er, at det erfaringsmæssigt i behandlingssammenhænge kan give anledning til 
utroligt mange meget større problemer end før undersøgelsen, uden chance for at de kan bearbejdes, 
ifølge konsulent Elsa Schmidt.

Resultatet af undersøgelsen må betegnes som meget positiv. Der er ikke svaret overvejende negativt 
på noget spørgsmål hverken af forældre eller samarbejdspartnere. Det spørgsmål, færrest har sat 
kryds ved, har 52% positive svar, og for langt de fleste spørgsmål er der 80% eller flere, der har sat 
kryds i en af de to positive svarkategorier. 

Samarbejdspartnerne
Eksempler på positive resultater fra samarbejdspartnerne er spørgsmål om mulighed for at komme
hurtigt i kontakt med Hoffmeyers Hus og spørgsmål om at Hoffmeyers Hus lever op til målsætning
om at vise respekt for familierne.
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Eksempel på et negativt eller ikke så positivt resultat fra samarbejdspartnerne handler om indsatsen
i forbindelse med ændring eller afslutning af indsatsen. Her er færre tilfredse svar nemlig
henholdsvis 52% og 65% positive svar. 

I rapporten konkluderes, at samlet er billedet fra samarbejdspartnerne særdeles positivt. Der er 
nogle let kritiske nuancer i kommentarerne.

Forældrene
Fra forældrene er klart de mest positive svar, at det er godt at få hjælp fra Hoffmeyers Hus, glæde 
over regelmæssige møder om barnet, og at de føler sig velkomne og respekterede.

De mest negative svar er, at familierne ikke oplever, de selv er blevet bedre til at hjælpe barnet, og
at de ikke har fået en lettere hverdag sammen. Ved de svar, der ligger lavest, er der stadig flest svar 
i de positive kategorier. 

Konsulenten konkluderer, at det er særdeles positivt at to af spørgsmålsgrupperne inden for 
værdigrundlaget er blandt de højest prioriterede svar. 

Økonomi
Udgifter til evaluering er holdt inden for Hoffmeyers Hus økonomiske ramme 

Vurdering
Det vurderes at den samlede evaluering er særdeles positiv, men at der også er områder, hvor 
arbejdsmetoderne kan videreudvikles og forbedres i forhold til det værdigrundlag Hoffmeyers Hus 
har beskrevet i Virksomhedsplanen.

Indstilling
Det indstilles at evalueringen tages til efterretning. 

Tidligere indstilling/beslutning
Borgerserviceudvalget den 11. august 2004
Taget til efterretning. Sendes til Byrådet til orientering. 

Beslutning
Slangerup Byråd den 25.08.2004 
Taget til efterretning
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Slangerup
Kommune

8. Salg af Strædet 3. 

9. Ansøgning om alkoholbevilling 

10. Ansøgning om alkoholbevilling 

11. Ansøgning om alkoholbevilling 

12. Ansøgning om alkoholbevilling 

Eventuelt
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